
UCHWAŁA NR 312/XLV/2022
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 4 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mniów w 2022 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach oraz dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie gminy Mniów, Rada Gminy Mniów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mniów na 2022 rok” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 228/XXXI/2021 Rady Gminy Mniów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Mniów w 2021 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów 

Sławomir Gaweł

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 
1372 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 
638 z późn. zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, Gminny program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach pismem znak: 
PIW-K.071.8.2022 z dnia 26.01.2022 r., Koła Łowieckie nie wydały opinii w terminie 21 dni od dnia 
otrzymania projektu programu,  co uznaje się za akceptację przesłanego programu zgodnie z art 11a ust 
8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 638 z późn. zm.). 
Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 312/XLV/2022
Rady Gminy Mniów
z dnia 04.03.2022 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mniów w 2022 roku.

§ 1

 Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1. Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j.: Dz. U. 2020 poz. 638 z późn. zm.).
2. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Mniów, jednostkę organizacyjną, przy
pomocy której Wójt Gminy Mniów wykonuje zadania.
3. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.
4.  Zwierzętach  gospodarskich,  należy  przez  to  rozumieć  wszystkie  gatunki  zwierząt
udomowionych chowane i hodowane w gospodarstwie rolnym w celu uzyskania produkcji
towarowej lub siły pociągowej. Do zwierzą gospodarskich zaliczamy: bydło, konie, owce,
kozy, świnie, bawoły, osły, wielbłądy, jaki, lamy, kury, gęsi, kaczki, indyki, perlice, króliki i
in. 
5. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu
się gryzoni.
6. Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mniów w 2022 roku”.

§ 2
Program zakłada ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy
Mniów  oraz  zapewnienie  właściwej  opieki  bezdomnym  zwierzętom  domowym  i
gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych
Gminy Mniów.
Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:
- porzucenie zwierząt przez właścicieli,
- niekontrolowane rozmnażanie,
- łatwość pozyskania zwierząt,
- ucieczki zwierząt, 
-  niewystarczająca  wiedza  i  edukacja  społeczeństwa  w  zakresie  metod  zapobiegania
bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

§ 3
Celem Programu jest:

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy.
2. Zapobieganie bezdomności zwierząt przebywających na terenie Gminy Mniów.

§ 4
Program obejmuje realizację następujących zadań:

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.
2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 2



3. Odławianie bezdomnych zwierząt.
4.  Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt odłowionych z terenu Gminy Mniów
i umieszczonych w schronisku dla zwierząt.
5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.
6. Usypianie ślepych miotów.
7. Zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich.
8.  Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z
udziałem bezdomnych zwierząt.
9. Możliwość  sterylizacji  lub  kastracji  zwierząt  z  terenu Gminy  Mniów,  przy  pełnym
poszanowaniu  praw  właścicieli  zwierząt  lub  innych  osób,  pod  których  opieką  zwierzęta
pozostają.

§ 5
Wykonawcami programu są:

1. Gmina Mniów, która współpracuje w tym zakresie z Policją i lekarzem weterynarii oraz
schroniskiem.
2. Schronisko dla zwierząt  BAROS Maciej Glijer Suchedniów ul. Berezów 76 D, 26-130
Suchedniów.
3. Wyłapywanie, transport zwierząt - BAROS Maciej Glijer Suchedniów ul. Berezów 76 D,
26-130 Suchedniów.
4.  Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z
udziałem zwierząt – Przychodnia Weterynaryjna ZOONA Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik
lek. wet. Mateusz Szczepski.
5.  Usypianie ślepych miotów oraz obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych
i  właścicielskich  –  Przychodnia  Weterynaryjna  lek.  wet.  Leszek  Leśniewski  ul.  Stefana
Żeromskiego 7A, 26-067 Strawczyn.
6.   Zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt  gospodarskich  w  gospodarstwie  rolnym  w
Kontrewersie.
5. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z Gminą Mniów.

§ 6
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

1.  Bezdomne  zwierzęta  wałęsające  się  na  terenie  Gminy  Mniów,  co  do  których  nie  ma
możliwości  ustalenia  ich  właściciela  lub  opiekuna,  są  wyłapywane  przez  podmiot
dysponujący  odpowiednimi  urządzeniami  i  środkami  do  wykonania  usług  w  sposób
humanitarny.  Podmiotem wyłapującym bezdomne zwierzęta na terenie gminy Mniów jest
BAROS  Maciej  Glijer  Suchedniów  ul.  Berezów  76  D,  26-130  Suchedniów  prowadzący
schronisko dla zwierząt. Zwierzęta będą odławiane               z użyciem odpowiedniego
sprzętu, zostaną bezpiecznie i w sposób humanitarny przewiezione do schroniska. Odławiane
zwierzęta są niezwłocznie przewożone przez ww przedmiot, do schroniska dla bezdomnych
zwierząt. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy będzie miało charakter stały
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt,
na skutek interwencji mieszkańców lub powzięcia informacji z innych źródeł                      o
wystąpieniu zagrożenia bezpieczeństwa.
2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy Mniów, co do których istnieje
przypuszczenie,  że  są  bezdomne  przyjmuje  Urząd  Gminy  Mniów  Referat  Gospodarki
Komunalnej,  Planowania  Przestrzennego,  Inwestycji  i  Budownictwa  w  godzinach  pracy
urzędu pod                    nr tel.  41 3737002 wew. 116.

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 3



3. Informacje o zwierzętach bezdomnych, chorych lub rannych po godzinach pracy urzędu i
w  dni  wolne  od  pracy  należy  przekazywać  Komisariatowi  Policji  w  Strawczynie,  która
przyjmuje zgłoszenie o kolizjach drogowych z udziałem zwierząt.
4. Zwierzęta przewiezione do schroniska na koszt gminy podlegają:
a) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii wykonującego zawód w ramach praktyki
lekarsko-weterynaryjnej, służbę weterynaryjną,
b) zabiegom lekarsko-weterynaryjnym koniecznym do ratowania ich zdrowia,
c) znakowaniu za pomocą czipów,
d) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji,
e) uśmiercaniu w przypadku, gdy zachodzą przesłanki określone w art. 33 ustawy z dnia 21
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2019 poz 122 z późn. zm).
5. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia
ich      w  schronisku,  z  uwagi  na  możliwość  zgłoszenia  się  właściciela  bądź  opiekuna
zwierzęcia.
6.  Odłowione  zwierzęta,  nieodebrane  przez  właściciela  bądź  opiekuna  lub  osobę,  która
udowodniła swoje prawo do własności zwierzęcia, przebywającego w schronisku dłużej niż
14 dni mogą być zakwalifikowane do wydania osobom zainteresowanym adopcją.

§ 7
 W ramach programu zapewnia się obligatoryjną sterylizację albo kastrację

bezdomnych zwierząt
1.  Zabiegi  sterylizacji  i  kastracji  mogą  być  przeprowadzane  wyłącznie  przez  lekarza
weterynarii.
2.  Gmina pokrywa w części  koszty wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji  i  czipowania
bezdomnych zwierząt wyłapanych na terenie Gminy Mniów do kwoty 350 złotych (słownie:
trzysta  pięćdziesiąt  złotych),  które  zostały  przygarnięte  przez  nowych  opiekunów  pod
warunkiem podpisania umowy adopcyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 1 do Programu.
Pierwszeństwo  do  podpisania  umowy  adopcyjnej  posiadają  seniorzy  (po  60  roku  życia
kobiety  i  65  roku  życia  mężczyzny),  osoby  samotnie  zamieszkujące,  bezrobotne  lub
znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej/życiowej.
3. W ramach posiadanych wolnych środków finansowych Gmina Mniów planuje finansować
zabiegi stylizacji i kastracji zwierząt domowych należących do mieszkańców Gminy Mniów.
4.  Kastracja  lub  sterylizacja  zwierząt  właścicielskich  w  ramach  wolnych  środków  w
pierwszej  kolejności  będzie przysługiwała seniorom (po 60 roku życia  kobiety i  65 roku
życia mężczyzny), osobom samotnie zamieszkującym, bezrobotnym lub znajdującym się w
trudnej sytuacji materialnej/życiowej oraz społecznym opiekunom kotów.

§ 8
 Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

1.  W ekosystemie wiejskim, koty bytujące w piwnicach budynków, w budynkach gospodarczych,
w  stodołach,  stanowią  jego  naturalny  element,  a  ich  obecność  zapobiega  rozprzestrzenianiu  się
gryzoni, dlatego nie należy ich wyłapywać i umieszczać w schronisku, lecz stwarzać odpowiednie
warunki bytowania realizowane przez ich dokarmianie. 
2. Ustalenie miejsca, w którym przebywają koty wolno żyjące w dużej ilości, odbywać się
będzie na podstawie zgłoszeń mieszkańców.
3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez:
a) zapewnienie karmy i wody pitnej w miejscach ich przebywania,
b) udzielenie pomocy społecznym opiekunom kotów z terenu gminy Mniów w dokarmianiu
kotów wolno żyjących, poprzez nieodpłatne przekazywanie karmy zakupionej przez Urząd,

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 4



c)  w  miarę  możliwości  zapewnienia  im miejsca  schronienia,  w  szczególności  w  okresie
zimowym,
d) prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddawania do
adopcji wolno żyjących kotów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte
warunki bytowania.
4. Zgłoszenie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących następuje poprzez złożenie do
Urzędu  Gminy  stosownej  deklaracji  opiekuna  społecznego  wolno  żyjących  kotów.  Wzór
deklaracji stanowi załącznik nr 2 do Programu. 
5. W celu kontroli populacji kotów wolno bytujących Gmina finansuje zabiegi sterylizacji
i kastracji zwierząt.

§ 9
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1.  Urząd  Gminy  Mniów  promując  adopcję  bezdomnych  zwierząt  poprzez  umieszczanie
informacji     o bezdomnych zwierzętach przeznaczonych do adopcji  na tablicy ogłoszeń,
stronie  internetowej  Urzędu  Gminy  Mniów w zakładce  zwierzęta  do  adopcji  i  portalach
społecznościowych  prowadzonych  przez  Gminę  Mniów.  Gmina  współpracuje  również  z
sołtysami i radnymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.  Zwierzę może
adoptować  tylko  osoba  pełnoletnia  na  podstawie  umowy  adopcyjnej.  Pierwszeństwo  do
adopcji zwierząt w ramach podpisania umowy mają seniorzy, osoby samotnie mieszkające,
bezrobotne lub zjadające się w trudnej sytuacji materialnej/życiowej.  W ramach podpisanej
umowy  adopcyjnej  nowemu  właścicielowi  przysługuje  zwrot części  kosztów  wykonania
zabiegu  sterylizacji/kastracji  i  czipowania  psa  do  kwoty  350  złotych  (słownie:  trzysta
pięćdziesiąt złotych). Nowy właściciel zobowiązany jest do zaczipowania adoptowanego psa.
2. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę na
wyłapanie  bezdomnych  zwierząt  i  zapewnienie  im  opieki,  prowadzi  również  działania
zmierzające do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt
osobom zainteresowanym.

§ 10
 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt bezdomnych:
1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem bezdomnych zwierząt  na terenie  Gminy Mniów,  która  jest  realizowana przez
Przychodnię  Weterynaryjną  ZOONA Ciecierze  26,  26-020  Chmielnik  lek.  wet.  Mateusz
Szczepski  z którą Gmina ma podpisana umowę.
2. Odpowiednia usługa weterynaryjna zostanie wykonana każdorazowo po interwencji, gdy
nie  będzie  możliwe  ustalenie  właściciela  zwierzęcia  biorącego  udział  w  zdarzeniu
drogowym.
3.  W  czasie  leczenia  podejmowane  są  działania  w  kierunku  adopcji,  w  przypadku
nieznalezienia właściciela, stosuje się postanowienia § 6 ust. 1.
4.  Bezdomne,  wyleczone zwierzęta  zostaną przekazane do schroniska dla  zwierząt,  gdzie
zgodnie z § 6 ust. 1 będą czekały na adopcję.

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 5



§ 11
 Działania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt obejmują:

1.  Usypianie  ślepych  miotów  urodzonych  przez  bezdomne  suki  w  uzasadnionych
przypadkach realizowane będzie przez lekarza weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną
umowę.
2. Uśpieniu będą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości
zapewnienia dla nich właścicieli.
3.  Zapobieganie  bezdomności  zwierząt  poprzez  edukację  mieszkańców  w  zakresie
obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt.

§ 12
 Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich

1.  W  przypadku  wydania  przez  Wójta  Gminy  Mniów  decyzji  o  czasowym  odebraniu
zwierzęcia  gospodarskiego  właścicielowi,  zwierzęta  gospodarskie  w celu  zapewnienia  im
opieki będą umieszczane w gospodarstwie rolnym w miejscowości Kontrewers, na podstawie
zawartego porozumienia.
2. Osoba przyjmująca zwierzę zapewni mu odpowiednie warunki bytowania, odpowiednie do
gatunku zwierzęcia i jego potrzeb.
3.  Odebrane  zwierzę  podlega  zwrotowi,  jeżeli  sąd  nie  orzeknie  w  trybie  art.  35  ust.  3
przepadku zwierzęcia, a także jeżeli postępowanie karne w tej sprawie zostanie umorzone.

 § 13
Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi

1. Edukacja w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi jest skierowana w szczególności
do właścicieli i opiekunów zwierząt domowych.
2. Celem edukacji jest:
a)  podniesienie  świadomości co do roli właściciela i opiekuna zwierząt domowych,
b)  podniesienie  poczucia  odpowiedzialności  za  przyjmowanie  zwierząt  do  gospodarstwa
domowego,
c)  podniesienie  wrażliwości  co  do  potrzeb  zwierząt  utrzymywanych  w  gospodarstwach
domowych,
d)  podniesienie  wiedzy  co  do  skutku nieodpowiedzialnego  traktowania   zwierząt  w  tym
dopuszczania do niekontrolowanego rozrodu i porzucania zwierząt.
3. Przedsięwzięcia w ramach Programu w zakresie edukacji będą polegały na:
a)  współpracy  Referatu  Gospodarki  Komunalnej,  Planowania  Przestrzennego,  Inwestycji
i Budownictwa z jednostkami organizacyjnymi Gminy Mniów, a w szczególności szkołami,
Gminną Biblioteką  Publiczną, świetlicami wiejskimi oraz organizacjami społecznymi w celu
prowadzenia działań edukacyjnych, m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad
zwierzętami,  ich  humanitarnego  traktowania,  propagowania  sterylizacji  i  kastracji,
identyfikacji,      a także adopcji zwierząt bezdomnych,
b) informowaniu mieszkańców o zwierzętach do adopcji, zachęcaniu nauczycieli w szkołach
i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia do programu w dziedzinie ochrony środowiska
zagadnień  związanych  z  humanitarnym  traktowaniem  zwierząt,  prawidłową  opieką,
prawidłowym zachowaniem się  w stosunku do obcego zwierzęcia,  podejmowanie adopcji
zwierząt bezdomnych,
c)  prowadzenie  akcji  zachęcającej  właścicieli  psów  i  kotów  do  wykonywania  zabiegów
sterylizacji    i kastracji.
4. Koordynatorem działań edukacyjnych jest Urząd Gminy Mniów.

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 6



§ 14
Finansowanie Programu

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Mniów.
2. Gmina przeznaczyła w budżecie na rok 2022, środki w wysokości 35 000 zł na realizację
następujących zadań niniejszego programu:
a) odławianie i zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom – 20 000 zł,
b)  opiekę  weterynaryjną  i  obligatoryjną  na  sterylizację  i  kastrację  bezdomnych  oraz
właścicielskich zwierząt (również w ramach podpisanych umów adopcyjnych) – 5 000 zł,
c)  zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w przypadkach  zdarzeń  drogowych z
udziałem zwierząt – 4 000 zł,
d) opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 500 zł,
e) usuwanie zwłok padłych zwierząt porzuconych na terenie gminy – 1 000 zł,
f) utrzymanie zwierząt gospodarskich (na wypadek odebrania zwierzęcia jego właścicielowi
lub opiekunowi na podstawie wydanej decyzji przez Wójta Gminy Mniów) na  podstawie
zawartego porozumienia z gospodarstwem rolnym – 1 000 zł,
g) adopcję bezdomnych psów (zabieg sterylizacji/ kastracji oraz czipowania adoptowanego
psa) –   3 500 zł. 
3.  W  przypadku  wyczerpania  środków  i  dalszej  potrzeby  realizacji  zadań  zawartych
w przedmiotowym programie, Gmina Mniów na podstawie aneksów może zwiększyć kwotę
na ich realizację do 50% kwot przedmiotowych umów.
4. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się
odbywało  w sposób celowy i  oszczędny,  z  zachowaniem zasad  uzyskiwania  najlepszych
efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów,
na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.
5. Sposób wydatkowania tych środków odbywać się będzie na podstawie zawartych umów.
6.  W przypadku o którym mowa w § 12 kosztami  transportu,  utrzymania i  koniecznego
leczenia zwierzęcia obciąża się jego dotychczasowego właściciela lub opiekuna.
7. Do należności z tytułu kosztów określonych w pkt 6 stosuje się przepisy o postanowieniu
egzekucyjnym w administracji.

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 7



         Załącznik  nr 1 do Programu  opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz bezdomności zwierząt 

na terenie Gminą Mniów w 2022 roku.

UMOWA ADOPCYJNA Nr ……...
zawarta w dniu …………2022r.

pomiędzy:
Gminą Mniów z siedzibą przy ul. Centralnej 9, 26-080 Mniów
reprezentowaną przez P. Piotra Wilczaka – Wójta Gminy
przy kontrasygnacie P. Doroty Basiak – Skarbnika Gminy
a 
Panem/Panią ………………………...zam. ………………………………………….
legitymującą się dowodem osobistym serii ………... nr ………... wydanym przez Wójta 
Gminy Mniów, zwanym dalej „Opiekunem”,
treści następującej:

§ 1 
Gmina  przekazuje,  a  Opiekun  podejmuje  się  przejęcia  1-go bezdomnego psa w terminie
trzech dni od daty podpisania umowy (w załączeniu zdjęcie psa).  

§ 2
Opiekun  oświadcza,  że  przejętemu  zwierzęciu,  o  którym  mowa  w  §  1,  zapewni
poszanowanie, ochronę, opiekę, humanitarne traktowanie oraz właściwe warunki bytowania i
wyżywienia – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j.:
Dz. U. z 2020 r., poz. 638 z późn. zm.). 

§ 3
1. Opiekun otrzyma jednorazowo częściowy zwrot kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji psa
oraz czipowania  w  nieprzekraczającej  kwocie  350   złotych  (słownie  złotych:  trzysta
pięćdziesiąt złotych). 
2. Zabieg  sterylizacji  lub  kastracji  może  zostać  wykonany  w dowolnie  wybranym przez
Opiekuna gabinecie weterynaryjnym. Ubrano lub kołnierz pooperacyjny nie są przedmiotem
refundacji.
3. Opiekun obowiązany jest do zaczipowania psa oraz podania numeru czipa w ciągu 30 dni
od momentu jego zaczipowania.
3. Opiekun powinien dostarczyć imienną fakturę lub paragon imienny za wykonany zabieg
do  Urzędu  Gminy  Mniów   w  ciągu  30  dni  od  dnia  zawarcia  umowy.  Jeśli  wystąpią
uzasadnione przyczyny termin ten może zostać wydłużony na podstawie pisemnej prośby
Opiekuna 
4.  Kwota  wymieniona  w  §  3  ust.  1  zostanie  wypłacona  na  podany  numer  rachunku
bankowego,       w terminie 14 dni od dnia dostarczenia imiennej faktury lub paragonu
imiennego za koszty określone w § 3 ust. 2.

§ 4
1. Gmina ma prawo kontrolowania sposobu wykonania przedmiotu umowy przez Opiekuna.
2. Na polecenia upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Mniów, Opiekun obowiązany
jest okazać psa, o którym mowa w § 1 oraz warunki w jakich jest utrzymywany.

§ 5

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 8



1.  Gmina  zastrzega  sobie  prawo do  rozwiązania  umowy ze  skutkiem natychmiastowym,
jeżeli  Opiekun  sprawuje  opiekę  nad  zwierzęciem  w  sposób  nienależyty,  tj.  w  sposób
zagrażający zdrowiu lub życiu psa oraz w sposób sprzeczny z przepisami ustawy, o której
mowa w § 2 i postanowieniach niniejszej umowy.
2.  W  przypadku  rozwiązania  umowy,  Opiekun  zobowiązany  jest  do  niezwłocznego
poinformowania oraz przekazania zwierzęcia upoważnionemu schronisku, z którym Gmina
ma podpisaną umowę.
3.  Gmina zastrzega sobie  prawo dochodzenia kary umownej  za  nienależyte  sprawowanie
opieki  nad  zwierzęciem w wysokości  dwukrotnej  kwoty  wypłaconej  w czasie  adopcji,  o
której mowa w § 3 ust. 1.

§ 6
1. Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony.
2. Umowa może być rozwiązana za zgodnym oświadczeniem stron.
3. Umowa wygasa z mocy prawa z chwilą śmierci zwierzęcia, jego zaginięcia, orzeczenia o
jego przepadku, zmiany jego właściciela.
4. Opiekun obowiązany jest zawiadomić Gminę o faktach wymienionych w ust. 3, w terminie
30 dni od zaistnienia zdarzenia.
5.  W przypadku,  gdy opiekun nie  zawiadomi Gminy  o  faktach  wymienionych  w ust.  3,
Gminie przysługuje prawo dochodzenia kary umownej o której mowa w § 5 ust.3.

§ 7
1. Strony zobowiązują się do polubownego rozstrzygnięcia wszelkich sporów, które mogą
wyniknąć w związku z wykonywaniem niniejszej umowy.
2.  W przypadku skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, spory rozstrzygał
będzie właściwy dla siedziby Gminy sąd powszechny.

§ 8
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową maja zastosowanie odpowiednie przepisy
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz przepisy Kodeksu Cywilnego.

§ 9

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje
Opiekun, a dwa Gmina Mniów.

                      GMINA            OPIEKUN

                   

            ………………………..……………                ……………………………………….

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 9



Załącznik nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mniów w 2022 roku

Mniów, dn. .......................………….

Wójt Gminy Mniów
ul. Centralna 9
26-080 Mniów

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW

Imię i nazwisko  …………………….………
Adres  ………………………………...……
Telefon, e-mail ………………………………….……
Koty wolno żyjące, objęte opieką: 
liczba ........... w tym poddane zabiegowi sterylizacji ...................…….……
liczba samic ......... w tym poddane zabiegowi sterylizacji .............…………
liczba samców ........ w tym poddane zabiegowi kastracji ...............……
Adres/miejsce dokarmiania kotów .........................................................................…
Forma udzielanej opieki (dokarmianie, schronienie itp.) …………………….……..
Informacja  o  konieczności  wykonania  zabiegów  ............................................................
…………………………………………………………….....

Zwracam  się  o  przydział  karmy  dla  kotów  wolno  żyjących  z  terenu  gminy  (należy
zaznaczyć„tak”lub„nie”): 
□ tak i zobowiązuję się do przeznaczenia karmy wyłącznie dla kotów wolno żyjących, będących pod
moją opieką
□ nie 

Zobowiązuję  się  informować  Urząd  Gminy  Mniów  o  wszelkich  zmianach  danych  podanych
w niniejszej deklaracji, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

.............................................… 
(podpis opiekuna) 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji  dla
potrzeb  wynikających z  realizacji  Programu Programu opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mniów w 2022 roku. 

.............................................… 

(podpis opiekuna) 

Id: VFZLJ-JNZFW-QRXIU-HODJM-YQVCC. Uchwalony Strona 10




